UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

EDITAL N° 09/2023 – CHAMADA PÚBLICA PARA O PROGRAMA DE

JORNADA EMPREENDEDORA DA INTECVASF

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PRPPGI), por meio

do Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT) e da Incubadora Tecnológica da Univasf

(INTECVASF), torna público o Resultado Parcial do Julgamento do Edital N° 09/2023

– Chamada Pública para o Programa de Jornada Empreendedora da INTECVASF

com a lista das propostas classificadas e não classificadas, respectivamente.

Tabela 1. Lista de Propostas Classificadas para o Programa de Jornada
Empreendedora da INTECVASF, Fase I.

Tabela 2. Lista de Propostas Não Classificadas para o Programa de Jornada
Empreendedora da INTECVASF, Fase I.

As propostas classificadas deverão comparecer ao Sebrae Petrolina no dia

15 de maio de 2023 às 18:30 para abertura do Programa de Jornada Empreendedora

da INTECVASF.

As propostas não classificadas poderão interpor recursos, exclusivamente

pelo proponente da proposta. Caso o proponente tenha justificativa para contestar o

resultado do julgamento das propostas, poderá apresentar recurso, no prazo de 2

(dois) dias corridos, a partir da publicação dos resultados. O recurso deverá ser

Ordem Título do Plano de Trabalho Nome do Proponente Média Geral Situação

1 3D Bio Nano Fabrício Souza Silva 9.85 Classificada

2 PREDIGA+ Sarah Leila França de Oliveira Almeida 9.80 Classificada

3 MANGOFLOW Leanderson de Sousa Coelho 9.70 Classificada

4 COMPOTA DO VALE Andressa de Jesus da Trindade Lessa. 9.60 Classificada

5 Opara Produtos Naturais Ltda Fernanda Granja da Silva Oliveira 9.50 Classificada

6 I9GESSO Gustavo Wagner Benevides Omena de Oliveira 9.35 Classificada

7 Data Fruit Elson Olívio Pinto Silva. 9.20 Classificada

8 MAPA - Agricultura de Precisão Priscila Cathlen Alves Sá 9.20 Classificada

9 HAp Gesso Francisca Maria da Conceição Campos Costa 9.15 Classificada

10 LATECH - Link Agro Tech Rosalvo Ferreira de Oliveira Neto 9.15 Classificada

11 MapTech Ícaro Cardoso Maia. 9.05 Classificada

12 SETUPIX Paulo Junior Dias da Silva 9.05 Classificada

13 INNOVCHAT Tiago Souza Nascimento 9.05 Classificada

14 SANTECBIO Andreza Carla Lopes André 8.90 Classificada

15 Lift Off Plataform Giovanna Barbosa Ferreira de Oliveira 8.90 Classificada

16 Reb Softgroup Ariel Fernando Jordão Alves 8.75 Classificada

17 Formalize.CA Francisca Josenaide Campos Costa 8.50 Classificada

18 Indicação Geográfica - IP Vinhos do Vale do São Francisco Josiene Cordeiro Damasceno 8.50 Classificada

19 Cogus do Vale Lucas Ricardo Souza Almeida 8.30 Classificada

20 Aorta Pedro Alexandre Bezerra Amorim 8.25 Classificada

Título do Plano de Trabalho Nome do Proponente Situação

InnovationBI Geilson Ribeiro da Silva Desclassificada - motivo falta de documento conforme item 5.2. (iii).

TM INNOVATION Larissa Dias de Freitas Sampaio Desclassificada - motivo falta de documento conforme item 5.2. (iii).

Gesso Tech Igo Rafael Alves Silva Desclassificada - motivo falta de documento conforme item 5.2. (iii).

VALE NET Maria Joiciana Rodrigues Martins Desclassificada - motivo falta de documento conforme item 5.2. (iii).

InteliSTUFAS – Estufas Agrícolas InteligentesMariela Regina da Silva Pena Desclassificada - motivo falta de documento conforme item 5.2. (iii).

SOILLEBEN Wiltemberg de Brito Pereira Desclassificada - motivo falta de documento conforme item 5.2. (iii).

Best Wat Gabriel Lucas Nunes de Alencar Alves Desclassificada - motivo falta de documento conforme item 5.2. (iii).

Reecicla-E Valter Quina Nascimento Desclassificada - motivo falta de documento conforme item 5.2. (iii).

Univercity Eduardo Medeiros Magalhães Desclassificada - motivo falta de documento conforme item 5.2. (iii).

Mundo Sustentável Jeysa Nayalle Rodrigues de Sousa Desclassificada - motivo ausência e insuficiência de informações de equipe, conforme item 4.1.

Agest Natália Ferreira Cândido. Desclassificada - motivo ausência e insuficiência de informações, conforme item 4.1. e 5.2. (ii).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

dirigido ao Núcleo de Inovação da UNIVASF que, após exame, deliberará sobre pleito.

Os recursos administrativos deverão ser encaminhados via e-mail para

inovacao@univasf.edu.br até o prazo recursal, conforme item 9. do Edital.

Petrolina, 11 de maio de 2023.

MSc. Cátia Valéria dos Santos Passos Brito

Diretora Institucional de Inovação Tecnológica

Prof. Dr. Daniel dos Santos Costa

Coordenador de Empreendedorismo e Incubação

Prof. Dr. Ricardo Menezes Prates

Coordenador de Difusão e Transferência de Tecnologia

mailto:inovacao@univasf.edu.br